令和元年度 第１６回人事委員会開催概要

１ 開催日時  令和元年１２月２６日（木） 午前９時５５分から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長  桂  賢

        委 員 曾根  寛

        委 員 池田 美幸

４ 議事概要

審議事項

   （１）委員長選挙等について（委員長選挙、委員長職務代理者指定、審査長指

名）

地方公務員法第１０条第１項の規定に基づき、委員長を選挙したところ、

桂委員が委員長に選任された。

次に、地方公務員法第１０条第３項の規定により、桂委員長が委員長職

務代理者に曾根委員を指名した。

また、不利益処分についての審査請求に関する規則において、人事委員

会が必要と認めるときは、委員長以外の委員を審査長に指名することがで

きるとされていることから、曾根委員が審査長に指名された。